Publicado em: 02/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 054/20 – CSC                                                DATA: 02/06/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 247/2020–CSC: Contratação de Serviços de Telefonia Fixa
Comutada (STFC), na Modalidade Linhas Individuais, Com Instalação e
Manutenção, para atender as necessidades das Unidades da Capital e do
Interior do Estado do Amazonas - SEFAZ.
1.2) PE n° 248/2020–CSC: Aquisição de CO2, para atender as
necessidades dos Pacientes em Caráter de Urgência da FCECON.
1.3) PE n° 249/2020–CSC: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
(Sabão em Pó, Lixeira, Papel Higiênico e outros), para atender as
necessidades do IDAM.
1.4) PE n° 250/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual (Bota de Segurança), para atender as necessidades da
Assistência Técnica e Extensão Rural do IDAM.
1.5) PE n° 251/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Álcool
Etílico), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
1.6) PE n° 252/2020–CSC: Aquisição de Kit de Campo Técnico (Boné,
Cantil, Canivete e outros), para atender as necessidades da Assistência
Técnica e Extensão Rural IDAM.
1.7) PE n° 253/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Placa de Vídeo, Disco de Estado Sólido, Bateria Selada Recarregável e
outros), para atender as necessidades da PGE.
1.8) PE n° 254/2020–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Lençol
de Borracha de Látex, Resina Restauradora, Adesivo Dental e outros),
através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
1.9) PE n° 255/2020–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar (Máscara e
Capote Cirúrgico), através da realização de Registro de Preços, para
atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 256/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Avental
Descartável e Máscara), através da realização de Registro de Preços, para
atender a CEMA - CSC.
2.2) PE n° 257/2020–CSC: Aquisição de Material Químico (Tira Reagente
para Determinação de Glicemia), através da realização de Registro de
Preços, para atender o CSC.
 2.3) PE n° 258/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Álcool
Isopropílico P.A., Uréia, Soro Anti-AB e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender o CSC.
2.4) PE n° 259/2020–CSC: Aquisição de Tubo de Raio-X para Tomógrafo),
para atender as necessidades da Gerência de Imagenologia da FCECON.
2.5) PE n° 260/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha
(Papel Toalha, Papel Higiênico, Copo Descartável e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
2.6) PE n° 261/2020–CSC: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos
de Higienização (Sabão em Pó, Saponáceo e Aromatizador de Ambientes),
para atender as necessidades 03 (Três) CAIMI's, 12 (Doze) CAIC's, CAPS
e a Policlínica Cardoso Fontes - SUSAM.
2.7) PE n° 262/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Banco Giratório, Glicosímetro, Termo-Higrômetro e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
2.8) PE n° 263/2020–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição
Enteral Líquida), através da realização de Registro de Preços, para atender
o CSC.
2.9) PE n° 264/2020–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Soro Anti-d e
rh negativo), através da realização de Registro de Preços, para atender o
CSC.

Publicado em: 02/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2.10) PE n° 265/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Foco Cirúrgico e Foco Clínico), através da realização de Registro de
Preços, para atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 233/2020–CSC: Contratação de Serviços de Armazenamento.
Guarda e Gestão de Veículos Automotores, para atender as necessidades
da PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 243/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 008/2020-CSC, dia 05/06/2020 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 185/2020-CSC, dia 04/06/2020 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interposto
pelas empresas COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA
PIONEIRO LTDA e A M P DA CUNHA EIRELI, não providos por este
CSC, referente à Concorrência n° 009/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
- Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda
- Construtora Escala Ltda
- Costaplan Construções Ltda
- Evolution Terraplenagem e Empreendimentos Ltda
- Iza Construções e Comércio Eireli
- Pomar Comércio de Derivados de Petróleo e Construção Eireli
- Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Cotrap Construtora e Transportadora Pioneiro Ltda
- Plastiflex Empreendimentos da Amazônia Ltda
- Siga Construtora Eireli
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 009/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 08/06/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM